UỶ BAN NHÂN DÂN

QUẬN HÀ ĐÔNG

Số:  5187 /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

              Hà Đông, ngày 26  tháng 12  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung kinh phí tinh giản biên chế theo Nghị định 26/2015/NĐ-CP

ngày 09/3/2015 của Chính phủ và 10% quỹ tiền thưởng theo Nghị định

73/2024NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ

UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN HÀ ĐÔNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

  Căn cứ Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2024 của

Chính phủ quy định mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng với cán bộ, công

chức, viên chức và lực lượng vũ trang; Nghị định số 75/2024/NĐ-CP ngày 30

tháng 6 năm 2024 của Chính phủ điều chỉnh lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội

và trợ cấp hàng tháng;

 Căn cứ Thông tư 62/2024/TT-BTC ngày 20/8/2024 của Bộ Tài chính

hướng dẫn xác định nhu cầu, nguồn và phương thức chi thực hiện mức lương cơ

sở và chế độ tiền lương theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của

Chính phủ và điều chỉnh trợ cấp hàng tháng đối với cán bộ xã đã nghỉ việc theo

Nghị định số 75/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 26/2015/NĐ-CP ngày 09/3/2015 của Chính phủ quy

định chế độ, chính sách đối với cán bộ không đủ điều kiện về tuổi tái cử, tái bổ

nhiệm giữ các chức vụ. chức danh theo nhiệm kỳ trong cơ quan của Đảng Cộng

sản Việt Nam, Nhà nước, tổ chức chính trị - xã hội;

Căn cứ Hướng dẫn số 27-HD/BTCTW ngày 20/12/2019 của Ban Tổ chức

Ttung ương về thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ thôi tái cử cấp ủy, chính

quyền, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội các cấp;

Căn cứ Quyết định số 6048/QĐ-UBND ngày 21/11/2024 của UBND

thành phố Hà Nội về việc phê duyệt danh sách và kinh phí chi trả cho cán bộ

nghỉ hưu trước tuổi do không đủ điều kiện về tuổi tái cử, tái bổ nhiệm giữ các

chức vụ, chưc sdanh theo nhiệm kỳ của tổ chức chính trị - xã hội thuộc thành

phố Hà Nội (Đợt 3) năm 2024 theo quy định tại Nghị định số 26/2015/NĐ-CP

ngày 09/3/2015 của Chính phủ;

Căn cứ Thông báo số 100/TB-HĐND ngày 26/12/2024 của Thường trực

HĐND quận Hà Đông về việc bổ sung kinh phí tinh giản biên chế theo Nghị định

26/2015/NĐ-CP ngày 09/3/2015 của Chính phủ và 10% quỹ tiền thưởng theo

Nghị định 73/2024NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ;

2

Theo đề nghị của phòng Tài chính – Kế hoạch tại các Văn bản: số

1138/TCKH ngày 24/12/2024 của Phòng Tài chính - Kế hoạch bổ sung kinh phí

quỹ tiền thưởng theo Nghị định 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ;

số 1135/TCKH ngày 24/12/2024 về bổ sung kinh phí tinh giản biên chế theo

Nghị định số 26/2015/NĐ-CP ngày 09/3/2015 của Chính phủ..

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao bổ sung dự toán chi NSNN năm 2024 cho các đơn vị với tổng

số tiền 21.714.393.100 đồng (Hai mốt tỷ, bảy trăm mười bốn triệu, ba trăm chín

ba nghìn một trăm đồng) từ Nguồn kinh phí cải cách tiền lương còn dư của quận

năm 2024, cụ thể:

- Bổ sung 10% quỹ tiền thưởng cho các đơn vị để thực hiện theo Nghị định

số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ với số tiền là 21.488.808.100

đồng (Hai mốt tỷ, bốn trăm tám mươi tám triệu, tám trăm linh tám nghìn một

trăm đồng)

 - Bổ sung kinh phí tinh giản biên chế theo Nghị định 26/2015/NĐ-CP ngày

09/3/2015 của Chính phủ (tại quyết định số 6048/QĐ-UBND ngày 21/11/2024 của

UBND thành phố Hà Nội) với số tiền là 225.585.000 (Hai trăm hai lăm triệu, năm

trăm tám lăm nghìn đồng)

 (Chi tiết theo biểu đính kèm)

Điều 2. Căn cứ dự toán kinh phí được bổ sung, yêu cầu Thủ trưởng các đơn

vị tổ chức thực hiện và thanh quyết toán theo đúng chế độ chính sách, đúng luật

ngân sách và các văn bản hướng dẫn hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Thủ trưởng các đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND quận, phòng Tài chính

- Kế hoạch, Kho bạc Nhà nước Hà Đông, các đơn vị được giao bổ sung dự toán và

thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- TT QU; HĐND-UBND quận;

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Cấn Thị Việt Hà

		2024-12-28T09:25:01+0700
	Nguyễn Thị Hải Yến

		2024-12-28T10:24:08+0700

		2024-12-30T10:11:25+0700

		2024-12-30T13:49:00+0700